
 

 

 

 
         Kielce, 26 maja 2025 r. 

OK-I.0003.13.2025 

 

 

Pan 

Gerard Pedrycz 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytanie złożone w dniu 15.05.2025 r. 

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pana zapytanie złożone w dniu 15 maja 2025 r., w sprawie wizyty Marty 

Nawrockiej w Województwie Świętokrzyskim, poniżej przedstawiam, co następuje: 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego nie wspiera ani nie angażuje się  

w kampanię prezydencką jakiejkolwiek osoby, w tym także męża Pani Marty Nawrockiej.  

W żadnym z przekazów medialnych redagowanych czy publikowanych przez Urząd 

Marszałkowski nie ma choćby wzmianki na temat kandydatów na urząd prezydenta RP czy 

trwającej kampanii wyborczej. 

Jeśli chodzi o wspomniane przez Pana wydarzenia, to w mediach społecznościowych 

prowadzonych przez Urząd Marszałkowski (tj. profil facebookowy Urząd Marszałkowski 

Województwa Świętokrzyskiego), w dniu 30 kwietnia br., zgodnie z przyjętą polityką 

informacyjną urzędu, zrelacjonowane zostały dwa ogólnodostępne dla wszystkich wydarzenia, 

w których oficjalnie uczestniczyłam jako Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.  

Jedną z nich był „Dzień seniora - spotkania z kulturą” - inicjatywa zorganizowana przez 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej - Lidera projektu „Tworzenie Lokalnych Systemów 

Wsparcia dla Seniorów”, drugą zaś - finał konkursu „Symbole Wielkanocy w aranżacji 

stroikowej”, zorganizowany przez Wojewódzką Samorządową Jednostkę Organizacyjną, jaką 

jest Muzeum Wsi Kieleckiej. Nadmieniam, że były to wydarzenia przygotowane  

z wielomiesięcznym wyprzedzeniem, a mój udział w nich został odpowiednio wcześniej 

zaplanowany i potwierdzony.   

Do udziału w obu tych wydarzeniach, organizatorzy zaprosili parlamentarzystkę Ziemi 

Świętokrzyskiej, poseł na Sejm RP, Annę Krupkę. Z informacji wynika, że Pani Marta 

Nawrocka gościła tego dnia w naszym regionie na zaproszenie poseł Anny Krupki, razem  



 

 

z którą odwiedziła Tokarnię i Kielce. Pragnę podkreślić, że Urząd Marszałkowski nie poniósł 

żadnych kosztów związanych z wizytą Pani Marty Nawrockiej.  

Urząd Marszałkowski jest otwarty na wszelkiego rodzaju promocję naszego regionu, dlatego 

cieszymy się z każdej wizyty osób spoza województwa, licząc na to, że będą one zachęcały 

innych do odwiedzenia miejsc, które są wizytówką Świętokrzyskiego, jak np. Park 

Etnograficzny w Tokarni czy Muzeum Narodowe w Kielcach.     

W obu  wydarzeniach, Urząd Marszałkowski skupił się wyłącznie na przekazaniu treści 

dotyczących charakteru spotkań, ich przebiegu i wartości, jakie płyną z każdej inicjatywy.  

A są to m.in. promocja lokalnych tradycji, integracja społeczności Świętokrzyskiego oraz 

zapobieganie wykluczeniu społecznemu.  

 

Z poważaniem 

Renata Janik 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
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